

BR.0002.3.2017

## **Protokół Nr XXXII/2017**

### **z XXXII Sesji (nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku pod przewodnictwem Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.  
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 12<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 12<sup>21</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Pan Radny Robert Ciszek był nieobecny.  
Pan Radny Edmund Surdel był nieobecny.*

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXXII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 6 marca 2017 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/*

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;  
Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;  
Pani **Marzena Fedyniak** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.  
Pan **Włodzimierz Błaszczak** – Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej sp. z o. o. w Krupach.  
Mieszkańcy Gminy Darłowo.

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./*

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego.**

**Innych kandydatur nie było. Radny Michał Górski wyraził zgodę.**

**W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując większością:**

**12 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głos wstrzymujący.**

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (*Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579*) na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że art. 20 ust 3 cytowanej ustawy obliguje przewodniczącego rady do obowiązku zwołania sesji na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 2 marca 2017 roku w Biurze Rady.

Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

## **Ad. 2.**

**Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad sesji?

Wniosku nikt nie zgłosił.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji.

### **Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie obrad sesji.**
- 2. Ustalenie porządku obrad.**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.** Druk Nr 1/2017<sup>XXXII</sup>
- 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022.** Druk Nr 2/2017<sup>XXXII</sup>
- 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Morze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne.** Druk Nr 3/2017<sup>XXXII</sup>
- 6. Zamknięcie obrad.**

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie porządek obrad.

**W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:**

**13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących.**

Na podstawie wyników głosowania Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że porządek obrad został przyjęty.

/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/

### **Ad. 3.**

#### **Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.**

Druk Nr 1/2017<sup>XXXII</sup>

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

/Autopoprawka projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 7 i 8 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką. Pan wójt powitał wszystkich na tej sesji w trybie nadzwyczajnym, która przede wszystkim dotyczy spraw finansowych oraz złożonych wniosków o dofinansowanie. Jedne dofinansowania są rozpatrzone, inne będą w trakcie rozpatrzenia i są złożone. Pan Wójt powiedział, że chcemy spełnić te wszystkie wymogi, które trzeba spełnić, żeby uzyskać jak największą liczbę punktów i jak najlepsze formalności mieć dokonane, dlatego niezbędne jest podjęcie tych uchwał na dzisiejszej sesji.

#### **Pierwsza uchwała dotyczy zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok, w której zwiększamy dochody i wydatki Gminy o kwotę 40 003,00 zł:**

- z tytułu otrzymania dotacji na zadanie pn. „Opracowanie Planu ochrony Jeziora Bukowo”, którą otrzymaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 20 000,00 zł. Pan wójt powiedział, że dostaniemy to dofinansowanie.
  - z tytułu częściowej spłaty zadłużenia Szpitala Powiatowego w Sławnie 20 000,00 zł. Pan wójt powiedział, że szpital spłacił nam część zadłużenia w kwocie 20 000,00 zł i tu zaraz wójt przedstawi rozdysponowanie, które chcemy oddać w formie rzeczowej szpitalowi.
- Zwiększono dochody także z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 1 710,00 zł.  
Zmniejszono udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych na kwotę 1 707,00 zł.

#### **Dokonujemy przeniesienia wydatków w kwocie 236 647,00 zł.**

##### **Zmniejszamy wydatki z tytułu:**

- zakupu kolektora w Dąbkach o kwotę 83 647,00 zł. Wynika to z tego, że na zakup kolektora mieliśmy kwotę 200 000,00 zł zabezpieczoną, a kupiliśmy go znacznie taniej, więc pozostałą część kwoty po prostu zmniejszamy na tym paragrafie.
- zmniejszamy na remonty dróg 80 000,00 zł. To nie znaczy, że będzie mniej robione, bo tę kwotę 80 000,00 zł w dalszej części tej uchwały przeznaczamy na zadanie inwestycyjne jako dalszą budowę drogi w Cisowie Dolnym, bo to jest zadanie inwestycyjne i to zadanie będzie dalej wykonywane.
- zmniejszamy z remontów w szkołach 18 000,00 zł. Dlatego to zmniejszamy, bo przeznaczamy tę kwotę na zakup monitoringu, o którym będzie zaraz jeszcze mowa.
- zakup i montaż zadaszania na boisku w Kowalewicach 5 000,00 zł. Są to środki sołeckie.
- zmniejszamy także z budowy przejścia na plażę w miejscowości Dąbki 50 000,00 zł, o czym będzie też mowa dalej, bo nie znaczy to, że te inwestycje nie będą robione.

##### **Zwiększamy wydatki o kwotę 276 650,00 zł z przeznaczeniem na:**

- budowa drogi w miejscowości Cisowo („Dolne”) o kwotę 80 000,00 zł.
- budowa ulicy Turystycznej w Uzdrowisku Dąbki o kwotę 43 000,00 zł. Chodzi o nazwanie zadania. Na razie jest to wykonanie prac projektowych tej ulicy.

- budowa ulicy Wydmowej i Morskiej w Dąbkach o kwotę 70 000,00 zł. Już jesteśmy po przetargu i zabrakło nam 70 tys. zł z nadzorem inwestorskim, więc tę kwotę musimy przenieść, żeby podpisać umowę.
- montaż i zakup monitoringu na terenie Zespołu Szkół w Kopnicy 18 000,00 zł.
- Pan wójt powiedział, że wchodzimy w profilaktykę zdrowotną, rehabilitację leczenia mieszkańców Gminy Darłowo w drugim półroczu, dlatego już teraz to podejmujemy. Będzie wyłoniony wykonawca rehabilitacji, który będzie miał dopłacane z budżetu gminy, aby mieszkańcy mogli mieć pewne zabiegi rehabilitacji za darmo. Pan wójt powiedział, że wielokrotnie zwracał się do NFZ, żeby mogła być dofinansowana taka rehabilitacja. Działaliśmy tu też także w imieniu tej pani Kapczyńskiej, która prowadzi tą rehabilitację w Ośrodku Zdrowia no i niestety do końca 2019 roku nie przewiduje się zwiększenia dofinansowania na rehabilitację u nas w powiecie. Pan wójt powiedział, że myśli więc, że tu te koszty nie będą takie straszne, żebyśmy my jako gmina pomogli naszym mieszkańcom. Realizujemy szczepienia i myśli, że tu też rehabilitacja będzie dobrym takim krokiem w stronę mieszkańców.
- modernizacja boiska sportowego Kowalewiczki (ze środków sołeckich) 5 000,00 zł. Po prostu zmieniamy nazwę zadania i także przeznaczamy te 5 tys zł.
- oraz na zadanie „opracowania planu ochrony Jeziora Bukowo” 20 000,00 zł.

Pan wójt powiedział, że sołectwo Kopnica zmienia wydatki ze środków sołeckich w kwocie z 6 083,014 zł na wydatki kulturalno-integracyjne w kwocie 2 083,14 i remont dróg 4 000,00 zł.

#### **Zmieniamy nazwy zadań inwestycyjnych:**

Zadanie:

„Wykonanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej wraz z przyłączeniami w miejscowości Sulimice” kwota 40 000,00 zł.

„Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci wodociągowej do miejscowości Sulimice” kwota 211 000,00 zł.

„Budowa kanalizacji sanitarnej” – projekt środki sołeckie kwota 10 000,00 zł

Na jedno zadanie pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sulimice” 261 000,00 zł.

Zmieniamy także nazwę zadania „Wykonanie zaplecza sanitarno-szatniowego na boisku w Kowalewiczkach” na zadanie pod nazwą „Modernizacja boiska sportowego w miejscowości Kowalewiczki”.

Pan wójt powiedział, że do proponowanej uchwały została przedstawiona radzie autopoprawka, która rozgranicza środki, które oddajemy szpitalowi, bo mamy zakup sprzętu dla Szpitala Powiatowego w Sławnie. Część środków jest zadaniami inwestycyjnymi, część bieżącymi i między innymi za tą kwotę ponad 20 000,00 zł, które szpital nam zwrócił, zakupimy pompę infuzyjną, stojak medyczny, wózek transportowo-kąpielowy, fotel ginekologiczny oraz wiele drobnych urządzeń i także fotel do pobierania krwi. Pan wójt powiedział, że myśli, że w tej trudnej sytuacji finansowej w jakiej jest szpital chociaż tyle będziemy mogli szpitalowi pomóc. Pan wójt powiedział, że z tego, co wie, to miasto Sławno ten podatek, który szpital płaci im oddaje. Miasto nie umarza szpitalowi tego podatku, tylko oddaje w formie sprzętu. Pan wójt powiedział, że myśli, że to jest słuszne działanie naszego samorządu. Pierwotnie szpital dał inny wykaz sprzętu. W autopoprawce zmienia się rozdział wydatków inwestycyjnych na bieżące. Mieli to radni przedstawione. Między innymi jest też podział sprzętu inwestycyjnego, czyli o wartości ponad 3 500,00 zł.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/*

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.  
W dyskusji głos zabrali:

**Radny pan Michał Górski** powiedział, że jeżeli chodzi o zwiększenie wydatków z przeznaczeniem uważa za niecelowe dofinansowanie czy zakup sprzętu dla Szpitala Powiatowego w Sławnie z kilku prostych przyczyn. Po pierwsze jest tam nieustabilizowana sytuacja w szpitalu. Do tej pory Gmina nie zobaczyła planu naprawczego, o którym tutaj dyskutowaliśmy przez ostatnie jakby dwa lata. Pan radny powiedział, że uważa, że ta niepewna sytuacja powoduje, że te pieniądze są źle przekazywane przez gminę. Natomiast z resztą punktów jak na przykład: budowy dróg, montażu monitoringu, profilaktyki, zgadza się. Pan radny powiedział, że w takim razie wstrzyma się od głosu.

**Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** powiedział, że plan naprawczy nie jest w kompetencji Rady Gminy Darłowo, żeby oceniać taki plan.

**Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo** zaznaczył, że nie przekazujemy środków finansowych. My po prostu zakupimy ten sprzęt i w formie rzeczowej i on dalej będzie własnością gminy.

**Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**1 głosie wstrzymującym**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.**

*/Uchwała Nr XXXII.288.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 4.**

## **Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022. Druk Nr 2/2017<sup>XXXII</sup>**

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022 (Druk 2/2017<sup>XXXII</sup>) stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

/Autopoprawka projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 (Druk 2A/2017<sup>XXXII</sup>) stanowi załącznik nr 8 i nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką.

Pan wójt powiedział, że myśli, że powinniśmy cieszyć się z tego, że składamy wnioski i tu są z tego pewne konsekwencje. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie przystani kajakowej i bardzo tu ubolewam, że w dalszym ciągu tutaj agencja nam nie pomogła o Bukowo Morskie. Złożyliśmy na Kowalewice bo byliśmy dysponentem gruntu i ten wniosek zostanie wkrótce podpisany. Ta przystań będzie prawdopodobnie, bo to prowadzi Gmina Sławno tą całą inwestycję, chociaż też na naszym terenie i przy naszym współudziale, aczkolwiek oni są kierownikami tego zadania. Pan Wójt podziękował za to Wójtowi panu Ryszardowi Stachowiakowi, bo dzięki zaangażowaniu – także naszych pracowników, ale – Gminy Sławno, która wyszła z tą inicjatywą, to się dzieje. Pan wójt powiedział, że przystań będzie budowana zaraz na koniec roku lub w pierwszych miesiącach przyszłego roku i tu musimy zabezpieczyć kwotę na płatność w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022. Całość zadania to 250 000,00 zł środków własnych będzie zabezpieczona na 2018 rok.

Tu także dzięki pracy pracowników składamy dwa potężne wnioski z zadania 4.9 Regionalnego Programu Operacyjnego. Jeden wniosek jest na Uzdrowisko Dąbki na budowę ciągu spacerowego w pasie nabrzeża Jeziora Bukowo z przejściem ma plażę kąpieliska w Uzdrowisku Dąbki na 2018 rok. Zabezpieczamy środki własne na ten 2018 rok w kwocie 1 500 000,00 zł. Dofinansowanie jest akurat w tym przypadku 60 %, więc te 1 500 000,00 zł to jest te 40 %, które powinniśmy mieć ze środków własnych. Pan wójt powiedział, że ma nadzieję, że ten projekt przejdzie. Jest to program zamknięty w szczególności tylko na uzdrowiska. Mamy naprawdę duże szanse, żeby te środki uzyskać. Wnioski są już złożone.

Tak samo jest drugi wniosek, który jest w konkursie otwartym. Z tego konkursu będziemy tworzyć Ośrodek Sportów Wodnych. To się tak ładnie nazywa, ale chodzi o remont nabrzeża nad jeziorem w Dąbkach, o przystanie oraz o budynek socjalny. Jest to kwota inwestycji znaczna, bo zabezpieczamy ze środków własnych jest na poziomie 4 000 000,00 zł (*czterech milionów złotych*), przy dofinansowaniu około 50 %, bo tu jest prowadzenie działalności gospodarczej i tu jest troszeczkę mniejszy procent dofinansowania. Także te trzy zadania tj. przystań w Kowalewicach, ciąg nadmorski Jeziora Bukowo za 1 500 000,00 zł oraz Centrum Sporów Wodnych w Uzdrowisku Dąbki zapisujemy jako inwestycje na 2018 rok i zobaczymy czy wnioski uzyskają dofinansowanie. Pan wójt powiedział, że jesteśmy pewni, że przystań kajakowa dostanie dofinansowanie.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2016-2022 z autopoprawką:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022.**

/Uchwała Nr XXXII.289.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 5.**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Morze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne. Druk Nr 3/2017<sup>XXXII</sup>**

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Morze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że jest to także związane z tymi dwoma projektami, które składamy w Dąbkach. Chodzi o to, że Regionalny Program Operacyjny wymaga takiego planu działania gminy związanego z tymi inwestycjami i takie zostały podjęte. W tym planie działania to jest taki opis turystyczny, walory przyrodnicze Gminy Darłowo oraz wpisanie tych dwóch inwestycji w działalność turystyczną. Pan Wójt powiedział, że ma nadzieję, że jeżeli nam się uda, to rzeczywiście zostaną spełnione wszystkie te wymagania a jednocześnie te dwie inwestycje podniosą atrakcyjność turystyczną Gminy Darłowo. Ten plan działania tak jak już wcześniej wójt wspominał jest niezbędny w celu złożenia wszystkich dokumentów związanych z wnioskiem o dofinansowanie.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Morze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Morze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Morze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Morze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Morze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne.**

/Uchwała Nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Morze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO  
w dniu 6 marca 2017 roku na XXXII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**

L.p.	Imię i nazwisko radnego	Uchwała Nr XXXII.288.2017	Uchwała Nr XXXII.289.2017	Uchwała Nr XXXII.290.2017
1.	Dariusz Bańczewski	Z	Z	Z
2.	Waldemar Bonk	Z	Z	Z
3.	Robert Ciszek	-	-	-
4.	Sławomir Dobrzański	Z	Z	Z
5.	Mirosław Gałuszkiewicz	Z	Z	Z
6.	Michał Górski	W	Z	Z
7.	Grzegorz Hejno	Z	Z	Z
8.	Henryk Ignatowicz	Z	Z	Z
9.	Wiesław Moskwa	Z	Z	Z
10.	Henryk Noworolnik	Z	Z	Z
11.	Justyna Osses	Z	Z	Z
12.	Łukasz Robak	Z	Z	Z
13.	Edmund Surdel	-	-	-
14.	Piotr Szewczykowski	Z	Z	Z
15.	Antoni Szykowski	Z	Z	Z
Za	(Z)	12	13	13



Przeciw	(P)	0	0	0
Wstrzymujący się	(W)	1	0	0
Nieobecny	(-)	2	2	2

**Ad. 6.**

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XXXII Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 12<sup>21</sup> w dniu 6 marca 2017 roku.

*/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/*

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo*

*Grzegorz Hejno*

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Michał Górski*

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska*

*Kierownik Biura Rady*